- 1 -

闽侯县新型冠状病毒感染的肺炎

疫 情 防 控 指 挥 部 文 件
〔2021〕58 号

关于推进做好“e福州”全民核酸检测
预登记工作的通知

各乡镇人民政府、甘蔗街道办事处、青口投资区、闽侯经济技术

开发区管委会，县直各办、局、中心（公司）：

根据市疫情防控指挥部的统筹部署，全市于 2 月 10 日起全

面启动“e 福州”全民核酸检测预登记工作，为切实做好此项工

作，给未来可能的全民核酸检测打牢数据基础，现就推进做好我

县“e 福州”全民核酸检测预登记工作有关事项通知如下：

一、目的意义及重要性

“e 福州”全民核酸检测预登记的启动，是政府运用信息化

落实精准防控、高效防控的重要体现。未来各级疫情防控指挥可

利用登记信息分析市民实际分布情况，科学合理设置采样点，精

准部署采样队伍，并推送采样点信息给市民，为指挥体系决策和

部署提供科学依据，提高了防控精准性和效率。因此各乡镇（街

道）、各行业主管部门要高度重视全民核酸检测预登记的目的意

- 2 -

义及其重要性，要按照“应登尽登”“不漏一人”原则，通知本

辖区、本行业、本单位，每一个村居（社区），每一家企业，每

一位居民、每一名员工上线登记，确保我县在时间节点前完成有

关任务。

二、时间节点要求

1.各行政机关、事业单位、国有企业要在 2 月 14 日（正月

初三）前完成全民核酸检测预登记工作。

2.村居（社区）、非公单位应于 2 月 10 日启动，在 3 月 15

日前完成全民核酸检测预登记工作。

三、全民核酸检测登记操作流程

1.登陆“e 福州”APP 首页点击“全民核酸预登记”或搜索

“全民核酸预登记”；

2.进入“全民核酸预登记”界面，点击“去登记”；

3.按要求填报登记信息，并提交（现居住地址应登记长期居

住处的地址，地址信息登记到组、到栋即可）；

4.点击“生成采样二维码”

如无智能设备或不会操作智能设备的，可由家人进入“全民

核酸预登记”界面，点击“帮 TA 登记”，帮忙登记。

四、职责分工

各行政机关、事业单位、国有企业单位负责本单位工作人员

全民核酸检测预检登记工作；

乡镇（街道）、村居（社区）结合网格化管理，负责本辖区

- 3 -

居住居民（含出租户）全民核酸检测预登记工作；

青口投资区、闽侯经济技术开发区管委会负责监督、督促园

区内企业落实工作人员全面核酸检测预登记工作；

县卫健局负责监督、督促各级各类医疗机构（含民营机构）

落实工作人员全民核酸检测预登记工作；

县商务局牵头、市场监督局配合负责监督、督促农贸市场、

批发市场、超市、餐饮、商场、综合体、非星级宾馆酒店、外卖

企业等场所落实工作人员全民核酸检测预登记工作；

县文体局负责监督、督促旅游景区、开放公园、公共图书馆、

文化馆（站）、博物馆、美术馆、影剧院、娱乐场所（含游艺厅、

歌舞厅）、网吧、体育场馆、健身服务、星级宾馆酒店等场所落

实工作人员全民核酸检测预登记工作；

县交通局负责监督、督促码头、地铁、车场等场所工作人员、

交通运输工作人员、快递物流工作人员等落实全民核酸检测预登

记工作。

县住建局负责监督、督促物业、在建项目工地落实工作人员

全民核酸检测预检登记工作。

县教育局负责监督、督促各类学校（含驻地高校）、校外培

训机构落实工作人员全民核酸检测预检登记工作。

县公安局负责监督、督促公安系统所属单位、保安公司落实

工作人员全民核酸检测预检登记工作。

县民政局负责监督、督促养老机构、儿童社会福利院、社会

救助站落实工作人员全民核酸检测预检登记工作。

- 4 -

五、督导督查

1.乡镇（街道）要求落实属地责任，加强对所辖村居（社区）

落实全民核酸检测预检登记情况督查。

2.各行业主管部门要将全民核酸检测预检登记工作纳入到

日常监管范畴，督促所辖单位、所管企业（商户）落实“应登尽

登”工作。

3.全民核酸检测预登记工作将列入县疫情防控指挥部日常

防控重点督查内容，对工作推进不力、履行职责不到位的单位及

个人，将依法依规予以通报问责。

六、宣传引导

县委宣传部统筹全县范围内全面核酸检测预登记的宣传工

作。各乡镇（街道）、村居要结合“敲门行动”“七个做起来”

多渠道多形式，大力宣传全面核酸检测预登记工作；商场、超市、

农贸(集贸)市场、餐馆、电影院、歌舞娱乐场所、公园、景区、

医院、学校、养老院等公共场所要在显目位置粘贴有关全面核酸

预登记宣传标识或宣传材料，全面营造全民核酸检测预登记的积

极氛围。

附件：“e 福州”全民核酸预登记操作指引

闽侯县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部

2021 年 2 月 10 日

平
“e 福州”全民核酸预登记操作指引